carrz]g%f fjrcffoaz^ozzzf 
mores, vit am honest at et ordinat ; postremo divinarum 
pariter et humanarum rerum scientiam consent. Haec 
est quae confusa disterminat, hiantia cogit, spar sa 
co//%gzY, rzwzafzzr, zwa zvjfzg#/, zwAzazzAa fa#- 
minat, ficta et fucata explorât. Haec est quae agenda 
^raforzfzzzaf, aefa ra%%zAzf, zzf zzzÄz/ zzz «zf«/f rfjzdkaf 
aut incorrectum aut correctione egens. Haec est quae 
in prosperis adversa praesentit, in adversis quasi non 
sentit ; quorum alterum fortitudinis, alterum pruden- 
tiae est*). Quae quidem magnarum utilitatum summa, 
quas meditatio parère est nata, nos item docet atque 
admonet, quam sit ilia, non modo in omnem partem 
salutaris, sed admodum necessaria. 

') Luc. XVIII, 1. 
2) Coloss. IV, 2. 
3) I Thess. V, 17. 
*) De Consid. L. I, c. 7. 

Quam vis enim varia sacerdotii munia augusta sint 
et plena venerationis, usu tarnen frequentiore fit ut 
ipsa tractantes non ea plane qua par est religione 
perpendant. Hinc, sensim defervescente animo, facilis 
gressus ad socordiam, atque adeo ad fastidium rerum 
sacerrimarum. Accedit, quod sacerdotem quotidiana 
consuetudine versari necesse sit quasi in medio nationis 
pravae; ut saepe, in pastoralis ipsa caritatis perfunc- 
tione, sit sibi pertimescendum ne lateant inférai anguis 
insidiae. Quid, quod tarn est proclive, de mundano 
pulvere etiam religiosa corda sordescere? Apparat 
igitur quae et quanta urgeat nécessitas ad aeternorum 
contemplationem quotidie redeundi, ut adversus ille- 
cebras mens et voluntas, renovato subinde robore, 
obfirmentur. — Praeterea expedit sacerdoti quadam 
instrui facilitate assurgendi nitendique in caelestia ; 
qui caelestia sapera, eloqui, suadere omnino débet; 
qui sic debet vitam suam omnem supra humana insti- 
tuera, ut, quidquid pro sacro munere agit, secundum 
Deum agat, instinctu ductuque fidei. Iamvero hune 
animi habitum, banc veluti nativam cum Deo coniun- 
ctionem efficit maxime ac tuetur quotidianae médita- 
tions praesidium ; id quod prudenti cuique tam per- 
spicuum est, ut nihil opus sit longius persequi. — 
Quarum rerum confirmationem petere licet, sane tris- 
tem, ex eorum vita sacerdotum, qui divinorum medi- 
tationem vel parvi pendunt vel plane fastidiunt. Videas 
enim homines, in quibus sensus Christi, illud tam praes- 
tabile bonum, oblanguit; totos ad terrena converses, 
vana consentantes, leviora effutientes ; sacrosancta obe- 
untes remisse, gelide, soldasse indigne. Iampridem ipsi, 
unctionis sacerdotalis recent! charismate perfusi, dili- 
genter parabant ad psallendum animam, ne perinde 
essent ac qui tentant Deum ; opportuna quaerebant 
tempora locaque a strepitu remotiora ; divina scrutari 
sensa studebant ; landab ant, gemebant, exsultabant, 
spiritum effundebant cum Psalte. Nunc vero, quantum 
mutati ab illis sunt !... — Itemque vix quidquam in 
ipsis residet de alacri ea pietate quam spirabant erga 
divina mysteria. Quam dilecta erant olim tabernacula 
ilia ! gestiebat animus adesse in circuitu mensae Domini, 
et alios ad earn atque alios advocare pios. Ante sacrum 
quae mundities, quae preces desiderantis animae ! turn 
in ipso agendo quanta erat reverentia, augustis caere- 
moniis décoré suo integris ; quam effusae ex praecor- 
diis gratiae : feliciterque manabat in populum bonus 
odor Christi !.. — Rememoramini, obsecramus, dilecti 
filii, rememoramini . . . pristinos diesl) : tune nempe 
calebat anima, sanctae méditations studio enutrita.